
UCHWAŁA NR VIII/73/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji z dnia 8 października 2024 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) po 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 8 października 2024 roku  w przedmiocie podjęcia 
uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, budynków lub ich części podłączonych do 
instalacji fotowoltaicznych, kolektora słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika 
ciepła, której projekt dołączony został jako załącznik do petycji, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
przedmiotowej uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 663BC14C-0FFD-4C5D-B4EE-E605DDD51896. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nowej Słupi wpłynęła w dniu 8 października 2024 r. petycja  Fundacji Wsparcia 
Społecznego „Świadomość” w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości, budynków lub ich części podłączonych do instalacji fotowoltaicznych, kolektora słonecznego, 
pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła. 

Stosowanie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada 
gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów 
w sprawach dotyczących petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Petycja spełnia wszystkie przesłanki określone w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w wyniku podjętej dyskusji stoi na stanowisku, iż żądane rozwiązanie 
w sprawie zastosowania zwolnienia jest działaniem, które wpłynie na ubytek w dochodach Gminy, a co za tym 
idzie może spowodować pogorszenie realizacji zadań własnych gminy, których głównym celem jest 
zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy. 

Nadmienić należy również, że w obecnym czasie niemożliwe jest ocenienie skutków zastosowania 
powyższego zwolnienia. 

Wpływy z tytułu dochodów należnych Gminie Nowa Słupia w 2023 roku wyniosły  ogółem 92. 
321 563,40 zł,  z czego  podatek od nieruchomości wynosił  - 1.648.129,04 zł 

Udział podatku od nieruchomości w ogólnej kwocie dochodów wynosi 1,79%. 

Podkreślić należy również, że zawarte w petycji sformułowanie zwolnienie od podatku od nieruchomości, 
budynków lub ich części podłączonych do instalacji fotowoltaicznych, korektora słonecznego, pompy ciepła, 
rekuperatora lub gruntownego wymiennika ciepła  nie zawiera wyszczególnienia zwolnienia też gruntów na, 
których przecież tez mogą być zainstalowane  panele fotowoltaiczne, a grunty również stanowią przedmiot 
opodatkowania podatkiem od nieruchomości. Zastosowanie zwolnienia tylko budynków lub ich części byłoby 
pominięciem podatników, którzy panele fotowoltaiczne zainstalowali na gruncie. 

Biorąc pod uwagę rekomendacje Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Miejska w Nowej Słupi 
postanawia nie uwzględnić petycji. 

Zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia  petycji  
w rozumieniu  art. 13 ustawy  z dnia  11 lipca  2014 r.  o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 663BC14C-0FFD-4C5D-B4EE-E605DDD51896. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/73/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


